
PROTOKÓŁ  NR 44/2012  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 19 marca 2012.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin         -  Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka -  Członek Komisji

Ponadto w  posiedzeniu uczestniczyli:

1. Paweł Marcin Bednarczyk  -  Burmistrz  Tłuszcza 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i  zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji;
2. Informacja dotycząca kosztów zimowego utrzymania dróg gminnych 
    – akcja zima 2011/2012;
3. Analiza działalności Burmistrza za IV kwartał 2011 roku;
4. Analiza dotycząca skarg  wpływających do Urzędu w 2011 roku;
5. Sprawy bieżące;
6. Ustalenie  terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu  został  przyjęty.

Ad2. Komisja zapoznała się z informacją pisemną  przygotowaną przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu, dotyczącą kosztów 
utrzymania zimowego dróg gminnych – akcja zima 2011/2012 ( załącznik nr 1 
do niniejszego protokółu).

Ad3. Paweł Marcin Bednarczyk, Burmistrz Tłuszcza na prośbę Komisji, 
przedstawił analizę działalności Burmistrza w IV kwartale 2011 r. tzn. 



rozbudowaną wersję sprawozdań przedstawianych przez Burmistrza na każdej 
Sesji Rady Miejskiej.
Udzielał rozszerzonych informacji  ze spotkań dotyczących    realizacji i 
planowanych do realizacji inwestycji na terenie naszej gminy, min. zbiornika 
retencyjnego, SUW w Kozłach  itp.
Poinformował, iż przyszedł do zaopiniowania wniosek Kolei odnośnie projektu 
modernizacji linii kolejowej . Wniosek nie obejmuje terenu całej naszej gminy, 
tylko kilometraż 36600 do granicy z Jadowem, czyli nie opiniujemy Jasienicy, 
przejazdu na Borkach tylko trochę przed przejazdem drogą wojewódzką do 
końca prawą stroną . Planowana jest przebudowa stacji PKP w Tłuszczu, 
będą likwidowane tory i perony. Powstanie trzy perony, dwa perony o długości 
400 metrów i dwa perony o długości 200 metrów  plus przejście podziemne 
zamiast kładki. Kładka zostanie zlikwidowana, zlikwidowane zostaną nastawnie 
a w  ich miejsce powstanie Lokalne Centrum Sterowania. Pozostałe przejazdy 
kategoria B, perony, przystanek osobowy Chrzęsne, perony Mokra Wieś będą 
rozebrane i wybudowane na nowo, będą naprzemianległe, na peronach wiaty, 
zabezpieczenie przed deszczem itp.     
Planowany jest wzrost przejazdów pasażerskich i towarowych nawet dwukrotnie 
i wzrost prędkości do 160 km. Powiedział również, że podejmuje próbę, żeby 
zamiast przejazdu kategorii A  na drodze wojewódzkiej był tunel, nie wie jaki 
będzie efekt. W tej sprawie spotka się z Panem Januszem Piechocińskim  żeby 
trochę pomógł. Wiadomo, że ten przejazd w tej chwili blokuje dojazd, a jeżeli 
będzie podniesiona prędkość, to te rogatki będą opuszczane dużo wcześniej niż 
teraz i dopiero będziemy mieli gigantyczne korki .

Radny  Robert Szydlik poruszył temat skargi na Burmistrza i powiedział :
Jak było spotkanie radnych z Burmistrzem w gabinecie Burmistrza, to 
rozmawialiśmy, że znajdziemy niezależną kancelarię prawną bądź prawnika na 
zewnątrz, który wyda opinię o tej skardze, a gmina zapłaci.
W tej chwili zostało skierowane zapytanie ofertowe, a my mamy tą opinię i 
trzeba za nią zapłacić, .

Burmistrz  w odpowiedzi: mówiłem, że w miarę możliwości, przecież są 
zamówienia publiczne, ja wtedy nie wiedziałem, jak to trzeba zrobić. 

Radny Szydlik – należało nas o tym poinformować, sprawa toczy się już od 
miesiąca lub półtora miesiąca i można było coś takiego zrobić z wolnej ręki .
My znaleźliśmy prawnika, opinia została przygotowana i jest do zapłacenia .
Skoro teraz składacie  zapytanie ofertowe, to moim zdaniem jest to niezasadne.

Burmistrz  - jest zasadne, ponieważ wpłynął wniosek od Przewodniczącego 
Rady, to jest Urząd i procedury muszą być przestrzegane.
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Radny Szydlik – sytuacja byłaby jasna i klarowna, gdybyśmy otrzymali 
wcześniej informacje, że jest to załatwiane w inny sposób, a teraz co, będziemy 
płacić dwa razy.
 
Burmistrz – rozmawiałem telefonicznie z Przewodniczącym Rady, aby złożył 
pismo, że rezygnuje i  miał się tego dnia pojawić w Urzędzie. Niestety pisma nie 
złożył, nie było go ani tego dnia, ani następnego, a to jest Urząd i zasady są 
jasno określone jak należy postępować.   

Radny Szydlik – jeśli ustala się pewne rzeczy, a coś się zmieniło i nie można w 
ten sposób, to wtedy ludzie kontaktują się ze sobą i rozmawiają.

Komisja zapoznała się z działalnością Burmistrza w IV kwartale 2011 roku i nie 
wnosi uwag ani zastrzeżeń.

Ad4. Przewodniczący Komisji zwrócił się do Burmistrza o przedstawienie 
informacji odnośnie skarg  wpływających do Urzędu w 2011 roku.

Burmistrz  poinformował, że  w 2011 roku wpłynęło 5 skarg do Urzędu w 
różnych sprawach min: samowolna wycinka drzew, uwagi do  kierowcy 
przewożącego niepełnosprawne dzieci do placówek oświatowych, 
nieprawidłowy przebieg drogi, na sąsiadkę i jej niestosowne zachowanie, na 
OPS  odnośnie niewłaściwego zachowania urzędniczki, po czym ta skarga 
została wycofana.

Komisja zapoznała  się ze skargami.

Ad5. Na prośbę Komisji, Burmistrz przedstawił informacje dotyczące 
konkursów na dyrektorów szkół w Stryjkach, w Jasienicy i w Gimnazjum w 
Tłuszczu.

Przewodniczący Komisji  zwrócił się do Burmistrza o zmobilizowanie Pana 
Gołosia do zajęcia się sprawą naprawy chodnika na ulicy Odrowąża.

Burmistrz  wyjaśnił, że Pan Piotr Gołoś jest na zwolnieniu lekarskim.

Radny Mirosław Sobczak zwrócił się do Burmistrza o wyrażenie zgody na 
naprawę przez ZGKiM w Tłuszczu załamanego w dwóch miejscach chodnika na 
drodze wojewódzkiej w Miąsem.

Burmistrz odpowiedział, że jest to droga wojewódzka i trzeba mieć zgodę 
MZDW, w takiej sytuacji należy w pierwszej kolejności wystosować do nich 
pismo.
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Radny Tadeusz Sasin poruszył sprawę  pojawienia się szczurów na terenie 
miasta na ulicy Kościelnej w okolicy baru „Chińczyka” .
Odbyła się dyskusja w tym temacie .

Radny Mirosław Szczotka zwrócił się do Burmistrza o interwencję w 
Zarządzie Melioracji  odnośnie regulowania  rzeki Cienkiej. 

Burmistrz  poinformowała, że  rozmawiał z dyrektorem Makiełą i rzeka Cienka 
będzie regulowana od mostu w stronę Górek i dalej, ale właściciele muszą 
usunąć rosnące tam drzewa .

Radny Szczotka  powiedział, że  może i usunęliby te drzewa, ale w tej chwili 
nie można tam wjechać, jest bardzo mokro.  Zapytał, czy gmina nie może 
pomóc finansowo, żeby wyczyścić cały odcinek rzeki Cienkiej na terenie naszej 
gminy tj. ok.2 kilometrów,  przez co odwodnione byłyby Górki.

Burmistrz  wyjaśnił, że Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
Inspektorat w Wołominie, podlega pod Urząd Marszałkowski i aby mogli 
otrzymać od nas jakieś pieniądze,( a nie mamy żadnych pieniędzy), musimy 
wystąpić do  Marszałka Sejmiku Mazowieckiego, Sejmik  musi wyrazić zgodę 
w formie uchwały że „przyjmuje” i taką samą uchwałę że „przekazuje”, musi 
podjąć Rada Miejska i dopiero potem można podpisać porozumienie i przekazać 
te pieniądze.  

Poruszono także temat realizacji dużego projektu wodno-kanalizacyjnego w 
Tłuszczu . Burmistrz powiedział, że cały nadzór inwestorski prawdopodobnie 
zostanie zlecony na zewnątrz .Wytworzyła się dyskusja, rozważano formy 
ogłoszenia przetargu i sposobu realizacji inwestycji, a także rozważano 
możliwość obowiązkowego przyłączania się do sieci przez mieszkańców i 
możliwości pozyskania środków  zewnętrznych na dofinansowanie przyłączeń.
Na pytanie radnego Tadeusza Groszka, czy będzie w tej sprawie spotkanie z 
mieszkańcami, Burmistrz odpowiedział, że jak wszystko będzie miał 
przygotowane, to zorganizuje takie spotkanie.   
 
Radny Dariusz Kur  poinformował o złym stanie chodnika przy drodze 
wojewódzkiej na odcinku od szkoły w Kozłach do remizy strażackiej.

Radny Mirosław Sobczak  poruszył temat stomatologa w gminie. 

Burmistrz  odpowiedział, że stomatolog chce się spotkać z radnymi i 
przedstawić swoją propozycję dalszej pracy na rzecz mieszkańców gminy.
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Komisja zapoznała się z pismem Burmistrza  skierowanym do 
Przewodniczącego Rady dotyczącym wyjaśnień  odnośnie  „wydania opinii 
prawnej w sprawie skargi z dnia 24 stycznia 2012 roku 
16/SO/SLLGO/2012/KTSO”  ( załącznik nr 2 do niniejszego protokółu). 

Ad6. Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 19 marca  2012 r. 
godzina 12.00.

 
Na tym protokół zakończono.                       
                                                                      
                                                                        Przewodniczący Komisji
                                                                             Tadeusz Groszek 

Dokument utworzyła:
Bożena Brzozowska 
Dnia 22  marca  2012 r.
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